
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

Servizio Lavori Pubblici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 94 del 22/06/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 23/06/2020    al n. 392 

 

 
 

 

OGGETTO:   AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, 

DIREZIONE MISURA  E CONTABILITÀ DEI LAVORI, 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 

ED ESECUZIONE INERENTE I LAVORI DI “SISTEMAZIONE DI VIA 

PASSAMONTI E AMPLIAMENTO PARCO GIOCHI”.CUP G25I1600015004 

CIG Z5E25DB5F5.ARCH. GIUSEPPE BILO’ 

                        LIQUIDAZIONE FATTURA N. 01 PA DEL 03.06.2020 QUALE SALDO DEI 

SERVIZI DI  PROGETTAZIONE, DL, CONTABILITA’, CSP, CSE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- che con determinazione n. 56 R.G. del 26.01.2019 si è proceduto con l’aggiudicazione 

definitiva della gara in oggetto, in favore dell’Arch. Giuseppe BILO’, C.F. 

BLIGPP71M07E058G e P. I.V.A. 01622650677, che ha offerto il ribasso del 10,00% 

sull’importo dei servizi a base d’asta di € 12.761,77, e quindi al prezzo netto di € 11.485,59, 

oltre ad € 459,42 per contributi previdenziali ed € 2.627,90 per IVA al 22% e così per 

complessivi € 14.572,91; 

- che con la medesima determinazione si dava atto che alla copertura della spesa si sarebbe 

provveduto con somme da impegnare sul Cap. 8943 R.P. 2005; 

Vista la fattura del 03.06.2020, rimessa dall’Arch. Giuseppe BILO’in data 04.06.2020 al 

protocollo di questo ente al numero 9530, per un importo complessivo di € 14.571,41; 

 Considerato che la prestazione in oggetto è stata eseguita e, può procedersi al pagamento a saldo 

della stessa; 

Visto il provvedimento, prot. n. 15653 del 11.07.2019, di nomina dell’Ing. Angelo DI 

GENNARO quale Responsabile del Settore LL.PP.; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 19.04.2019 di approvazione del P.E.G. nella quale è 

indicato che il Cap. 8943 R.P. 2005 è assegnato alla gestione del Settore LL.PP. 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del 

P.T.P.C. 2019/2021; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013; 



Pag. 2 

Rilevata la presenza della dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, resa dall’interessato 

ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i., in merito alla regolarità contributiva; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura in oggetto;  

Visto il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

 

IL FUNZIONARIO 

 

Verificato: 

1)  la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

2)  il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

3)  l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

4)  la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

D E T E R M I N A 

 
quale acconto per l’espletamento della prestazione in oggetto: 

 

1) di liquidare e pagare all’Arch. Giuseppe BILO’, C.F. BLIGPP71M07E058G e P. I.V.A. 

01622650677, la somma di € 14.571,41, quale importo della fattura del 03.06.2020: 

traendo il mandato di pagamento dal Cap. 8943 R.P. 2005; 

2) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i. e che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei 

dati/informazioni/documenti oggetto di pubblicazione è l'Arch. Arnaldo DI SANTE. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 22/06/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Angelo Di Gennaro 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  23/06/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  23/06/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


